2024年 6月 28日

各 位

                        株式会社北洋銀行

えりも陸上風力発電向けプロジェクトファイナンスの組成について

株式会社北洋銀行(頭取 津山 博恒)は、えりも風力発電合同会社（本社：北海道幌泉郡えりも町、以

下「同社」）を借入人とする陸上風力発電事業に対して、総額 21 億円のプロジェクトファイナンス※1 を組成

しましたのでお知らせいたします。

同社は、幌泉郡えりも町にて陸上風力発電事業を目的として設立された特別目的会社で、2025 年 2 月

に商業運転開始を計画しております。

当行は、さまざまなファイナンス手法を活用し、再生可能エネルギー事業をはじめとした北海道の GX 産

業を活性化させ、地域が抱える社会・環境問題、地域社会の発展に貢献してまいります。

※1 特定事業に対して融資を行い、そこから生み出されるキャッシュフローを返済の原資とし、債権保全のための担保も

対象事業に限定するファイナンス手法で、発電所をはじめとする大規模なインフラ整備などに活用される。

記

【プロジェクト概要】

以 上

事 業 会 社 えりも風力発電合同会社

出 資 者
三菱商事クリーンエナジー株式会社

アチハ株式会社

事 業 地 幌泉郡えりも町

商 業 運 転 開 始 予 定 2025年 2月

融 資 契 約 日 2024年 6月 28日

組 成 金 額 21億円

北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリース

には、該当する SDGsのアイコンを明示しております。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための 2030年

までの国際目標。17のゴールと 169のターゲットで構成される。

北洋銀行グループ経営理念：お客さま本位を徹底し、多様な課題の解決に取り組み、北海道の明日
あ す

をきりひらく